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Republika e Kosovés PRISHTINA
Republika Kosova — Republic of Kosovo »

Komuna ¢ Prishtinés
Opétina Pristina — Municipality of Prishtina

Neé bazé té nenit 21 té Ligjit Nr. 04/L-174 pér Planifikimin Hapésinor, nenit 18 t€ Ligjit Nr. 04/L-110
pér Ndértim, nenit 21, 22, 44 t& Ligjit Nr. 05/L-03 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 20/21 gershor 2016), nenit 17, pika “d” t€ Ligjit Nr.03/L-
040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 15 pika “d” e Statutit t€ Komunés sé Prishtinés Nr.110-391 dt.
25.02.2010, Udhézimit Administrativ t¢ MMPH-sé Nr. 06/2017 dt. 23.05.2017, pér caktimin e
procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe
leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe té 1I-i€ té ndértimeve, dhe duke vendosur sipas kérkesés 05-
350/02-223415/22 dt. 14.10.2022, né emér té aplikuesve Kushtrim Fazliu, Hasan Fazliu, Shkélqim
Fazliu, Naim Mujaj, Gézim Beka, Mustafé Agushi, Tefta Gashi, Agon Gashi, Aférdita Mekuli, Hajrije
Mehmeti, Destan Uruqi, Ramadan Uruqi, Ismet Uruqi, Nijazi Aliu, Shaip Strana, Rrahim Sadriu, me
investitor: "Vllezérit Asllani" shpk, me seli n€ Prishting, rr. “Malush Kosova” nr. 06, Prishtiné, me
pérfaqésues Ekzon Elshani nga Gllogoci, pérmes sé cilés kérkohet t& pércaktohen kritere t€ caktuara
pér ndértim, pérkatésisht pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor pér ndértimin €
kompleksit me ndértesat shumé banesoré dhe afariste “17, “2”, “3”, aneksi “1” dhe “2*, n€ kuadér &
bllokut “b_11", néntérésia “B-3", térésia hapésinore “B”, t€ Planit Rregullues “Muhaxhirét”, né
Prishtiné, Drejtoria e Urbanizmit né proceduré administrative, me daté 18.04.2023, merr kété:

VENDIM
PER MIRATIMIN E KERKESES PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I. U caktohen kushtet ndértimore pronaréve Kushtrim Fazliu, Hasan Fazliu, Shkélqim Fazliu,
Naim Mujaj, Gézim Beka, Mustafé Agushi, Tefta Gashi, Agon Gashi, Aférdita Mekuli, Hajrije
Mehmeti, Destan Uruqi, Ramadan Urugi, Ismet Uruqi, Nijazi Aliu, Shaip Strana, Rrahim Sadriu, me
investitor: "Vllezérit Asllani" shpk, me seli né Prishting, me numér unik identifikues nr, 810198566,
me pérfagésues Ekzon Elshani nga Gllogoci, sipas kérkesés 05-350/02-223415/22 dt.14.10.2022,
pérmes sé cilés kérkohet t& pércaktohen kritere té caktuara pér ndértim, pérkatésisht pér hartimin e
dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor pér ndértimin e kompleksit me ndértesat shumébanesore
dhe afariste “17, “2”, “3”, aneksi “1” dhe “2*, né kuadér t€ bllokut “b_117, néntérésia “B-3", térésia
hapésinore “B”, 1€ Planit Rregullues “Muhaxhirét”, gjegjésisht né kuadér 1€ parcelés kadastrale nr.
2611-3, 2611-14, 2611-20, 2612-3 dhe 2612-4 ZK Prishtiné.

II. Lokacioni pér t& cilin caktohen kushtet ndértimore, pérfshihet né kuadér 1€ “Planit Rregullues
“Muhaxhirét”, miratuar me Vendimin e Kuvendit t& Komunés sé Prishtinés 01 nr. 035-1299 dt.
29.06.2010 dhe Planit Zlivillimor Urban, miratuar me Vendimin ¢ Kuvendit t&€ Komunés sé Prishtin€s
01 nr. 035-181427 dt. 24.09.2013, ku sipas kétij plani, kjo hapésiré éshté e destinuar si "zoné e
ndértimit té lart€ miks".

11I. Gjendja ckzistuese e lokacionit-parcelés kadastrale, sipas gjendjes kadastrale, faktike dhe
dokumenteve té planifikimit hapé&sinor, shté:

o Numri, sipérfagja, pronari dhe klasa e kualitetit té parcelés kadastrale, jan€:

- nr 2611-3.........8=459 m°.......... Nijazi Al cceceerniceneceeeeecerenneeeeees aré e klasés 4”;

- or.2611-14......5=328 m2........ Shaip Strana.........cecveercreerereenserrenssenes “aré e klasés 17;

- r. 2611-20....... S=2056 m?.......... Kushtrim Fazliu, Hasan Fazliu, Shkélgim Fazliu, Naim Mujaj,
Gézim Beka, Mustafé Agushi, coc.oovevncncn e "aré ¢ klasés 17

- nr. 2612-3.........8=476 m2...... Rrahim Sadriul......c.cccevvvievererceircnrerenes “aré e klasés 47,

- nr. 2612-4....... S=1578 m2.......... Tefta Gashi, Agon Gashi, Aférdita Mekuli, Hajrije Mehmeti,
Destan Uruqi, Ramadan Uruqi, Ismet Urugi, .....ocoeveeereeenenrcennencnnne. "aré e klasés 47
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¢ E drejta pronésore-juridike e parcelave kadastrale t& lartcekura, né bazé té certifikatave té njésive

kadastrale, &sht€ private, me kygje né€ infrastrukturé teknike: rrugé, ujésjellés, kanalizim, elektriké dhe

telefoni;

» Terreni ka pjerrtési /disnivel nga drejtimi verilindje n€ jugperéndim, me disnivel ~4.50 m’;

» Qasja ekzistuese e parcelave kadastrale 1€ laricekura, éshté pérmes rrugés lokale ekzistuese “prenk

Doci”, e cila éshté edhe rrugé e planifikuar e planit rregullues, né anén verilindore té bllokut urban;

» Né hapésirén e pérfshiré né diametér prej 50 m" ka ndértesa ekzistuese, si: ndériesa shumé banesore

dhe shtépi banimi, etj.;

IV. Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor pér rregullimin

e hapésirés sipas gjendjes s€ planifikuar né kuadér té parcelés ndértimore t& kompleksit, e pérfshiré né

kuadér t€ bllokut “b_117, néntérésia “B-3”, t€résia hapésinore “B”, t& Planit Rregullues “Muhaxhirét”

n€ Prishtin€, pércaktohen duke konsultuar, analizuar, si dhe mbéshtetur né dokumentet e planifikimit
hapésinor, projekt propozimin e prezantuar, giendjen ekzistuese té lokacionit dhe rregullativén ligjore
né fuqi, dhe ato jané:

» Parcela ndértimore, organizimi, gabariti, pozicionimi dhe etazhiteti i ndértesés, qasja né kompleks
si dhe raporti i ndértesés me vijén rregulluese dhe ndértimore, distancat né mes ndértesave dhe nga
kufiri i parcelés ndértimore, rrugét dhe vendparkimet e planifikuara t& kompleksit, si dhe kushtet
tjera pér rregullimin e hapésirés, t€ planifikohen sipas kritereve t& planit rregullues urban dhe
kritereve t€ pércaktuara né pikat e kétij paragrafi, duke u bazuar né “Plani i lokacionit-“zgjidhja
urbane”, si dhe “Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga Plani
Rregullues “Muhaxhirét”, né Prishting, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 017, bashkéngjitur
kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore;

* Parcela kadastrale me sipérfagen e trajtuar, né pjesén e bllokut “b_11", néntérésia “B-3", térésia
hapésinore “B”, t& Planit Rregullues “Muhaxhirét”, pér realizimin e kompleksit me ndértesé shumé
banesore dhe afariste, qé pérfshihet né ndértim-parcelé ndértimore, e trajtuar brenda vijés
rregulluese, éshté:

ST rED 6 ]1] 3 T e — T =330.00 m?
- 20111 5=328.00 m*
= I 2001020 e e $=1478.00 m?
= IR 261223 e S$=476.00 m?
- INn 2600124, e B i $=1578.00 m*

Sipériage e pérgjithshme ¢ parcelés ndértimore, brenda vijés rregulluese, éshté §=4190.00 m?;

» Parcelat kadastrale me sipérfagen e trajtuar, né pjesén e bllokut “b_11”, néntérésia “B-3”, térésia
hapésinore “B”, t& Planit Rreguliues “Muhaxhirét”, pér realizimin e kompleksit me ndértesé shumé
banesore dhe afariste, qé pérfshihen né ndértim-parcel& ndértimore, konkretisht pjesét e parcelave
kadastrale t€ trajtuara, jashté vijés rregulluese, jané:

= Enrt 261 13 T e $=129.00 m*
= IR 261104t S=0 m?
= 0 261120 et eaeans =578.00 m?
= DR 2612-3 st S=0 m?
s DL 261244 e neens S=0 m?

Sipérfagja e pérgjithshme c parcelave jashté viiés rregulluese, e trajtuar sipas Vendimit 14-
464/01-97987/22 dt. 05.05.2022 pér Plotésim-Ndryshim t&8 Vendimit 01 Nr. 400-660
dt.26.05.2008 té Kryetarit t¢ Komungs sé Prishtings........ecesnsasasessesses S$=707.00 m?;

* Me kéto kushte ndértimore né kuadér t& kompleksit me ndértesé shumé banesore dhe afariste, né
kuadér t€ bllokut “b_11", néntérésia “B-3”, térésia hapésinore “B”, t& Planit Rregullues
“Muhaxhirét”, planifikohet té ndértohen ndértesa shumé banesore dhe afariste, 1& organizuar né
hyrje, me sipérfage ndértimore mbi toké dhe nén toké, si né vijim:

Kompleksi me ndértesé shumé banesore dhe afariste

Ndértesa “1”
5=8350.71 m?/ 7274.64 m?, mbi tok&é+1076.07 m?, nén toké /,
Etazhitet: -3B+P+16+Nk

Ndértesa “2”
$=6420.53m? / 5332.37 m?, mbi toké+1088.16 m?, nén toké /,
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Etazhitet: -3B+S8+P+16

Ndértesa “3%

$=8508.2 m*/ 6957.7 m?, mbi toké+1550.5 m?, nén toké /,
Etazhitet: -3B+S+P+15

Aneksi “1”

5=3049.31 m?/ e téra nén toké /,

Etazhitet: -3B

Aneksi “2”

5=1567.89 m?/ e téra nén toké /,
Etazhitet: -3B
Sipérfgja e pérgjithshme ndértimore $=27896.52 m*/19565.0 m* mbi toké+8331.52 m* nén
toké.
Kocficienti i shirytézimit maksimal t& parcelés kadastrale-parcelés ndértimore (ISHP), konkretisht
shfryt€zimi i parcelés brenda vijés rregulluese, pér vendosjen e ndértesave né bazén-gabaritin e
pérdheses ose suterenit &shté max. 0.40 (40 %), dhe sipas llogarive, projekt propozimit dhe e
miratuar, kjo sipérfaqe &shté:

S=4190.00 x 0.4 = 1676.00 m? /lejuar sipas planit rregullues /,
8=1323.4 m*/ sipas projekt propozimil, pér pérdhesé dhe suteren /;
Koeficienti i shfryt€zimit maksimal t& parcelés kadastrale-parcelés ndértimore (ISHPN), konkretisht
shfrytézimi i parcelés brenda vijés rregulluese, pér vendosjen e ndértesave né bazén-gabaritin e
bodrumit, &shté max, 0.70 (70 %), sipas planit rregullues dhe sipas llogarive, projekt propozimit dhe
e miratuar, kjo sipérfage éshté:

$=4190.00 x0.7=2933.00m’ / lejuar sipas planit rregullues dhe Vendimit t& Kryetarit /;
S=2672.8 m?/ sipas projekt propozimit /;
Koeficienti i shfrytézimit (€ parcelés ndértimore pér hapésira gjelbéruese (ISGJ), sipas planit
rregullues dhe bazuar né paragrafin II. pika 2. t& Vendimit 01 Nr, 031-185481 dt. 14.08.2015, té
Kryetarit t& Komunés s¢ Prishtinés, éshté 0.4 (40%), dhe pérjashtimisht kur ndértohet kulmi me
gjelbérim, 0.3 (30 %), me gjclbérim t€ larté dhe 18 ulté, si dhe hapésira (& organizuara pér sport dhe
rekreacion, dhe sipas llogarive, projekt propozimit dhe e miratuar, kjo sipérfage éshté:

5=4190.00 x 0.4=1676.00 m?/ lejuar sipas Vendimit t& Kryetarit /;

S=4190.00 x 0.3= 1257.00m? /me aplikimin e kulmit t& gjelbért lejuar sipas Vendimit t€ Kryetarit/;
§=1257.00m? /sipas projekt propozimit 30% mbi toké dhe aplikimi i kulmit 1& gjelbért;
Koeficienti i ndértimit (ISPN) pér zonén “b_11”, néntérésia “B-3", térésia hapésinore “B”, (& Planit
Rregullues “Muhaxhirét”, éshté max. 4.0 dhe sipas PZHU é&shté 3.0-4.0. Trajtimi i sipérfageve
ndértimore pér etazhet ndértimore do t€ béhet-llogaritet, si né vijim: 100% pér etazhet mbi kuotén
+0.00, 50% pér etazhet me véllim mbi 571% apo sé& paku njéra ballore mbi nivelin e tokés-suteren,
dhe 0% pér etazhet e néntokés — bodrum, dhe sipas llogarive, projekt propozimit dhe e miratuar, kjo
sipérfage éshté:

5=4190.00 x4.0=16760.00m? / lejuar sipas planit rregullues /,

§=19565.0 m* / sipas projekt propozimit /.
Me aplikimin e Vendimit 14-464/01-97987/22 dt. 05.05.2022 pér Plotésim-Ndryshim t& Vendimit
01 Nr. 400-660 dt.26.05.2008 t& Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés, pér kompensimin/shpronésimin
€ pronés private, t€ planifikuar pér interes publik, me koeficient té ndértimit, do té mundésohet qé
sipérfaqja e parcelés ndértimore (brenda vijés rregulluese) té shtohet deri n& 20 % té sipérfages sé&
pérgjithshme t€ parcelés ndértimore, dhe sipas késaj, kjo sipérfage, pércaktuar né pérgindje (%) éshté
$=707/4190.00x100=16.87%. Sipas kétij kalkulimi, pronaré&t dhe investitori, pér sipérfagen e
theksuar, do té kompensohen me sipérfagen ndértimore, llogaritur me koeficient t& ndértimit 4.0,
S=707x4.0=2828.0m* ndérsa sipérfagja e pérgjithshme ndértimore, e lejuar, do t& jeté
..................................... $=16760.00-+2828.00=19588.00m?.
Bazuar né nenin III. t€ Vendimit té Kryetarit 1€ Komunés sé Prishtinds dt. 14.08.2016 dhe
protokolluar me numrin 01 nr. 031-185481, pér shkaqge t& kursimit dhe efigiencés sé energjisé,
sipérfaqja q€ z€ shiresa e "termoizolimit", nuk pérfshihet né kalkulimin e sip&rfaqes sé pérgjithshme
ndértimore e as né kalkulimin pér taksé 1€ lejes ndértimore;
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o Destinimi i shfrytézimit (€ ndértesave t& kompleksit, t& jeté pér banim shumé banesor dhe afarizém,
dhe me hapésira pércjellése, si: kthina teknike, depo dhe hapésira garazhesh etj. (sipas projekt
propozimit);

o Etazhiteti maksimal pér bllokun urban “b_11”, néntérésia “B-3”, térésia hapésinore “B”, t€ Planit
Rregullues “Muhaxhirét”, éshté i pa limituar, ndésa sipas PZHU éshté X-XV, ku i njéjti etazhiteti
mund t& ndryshojé me aplikimin € Vendimit 14-464/01-97987/22 dt. 05.05.2022, té Kryetarit t€
Komunés sé Prishtinés, pér kompensimin e pronés private pér interes publik me koeficient té
ndértimit;

e Bazuar né kriteret e planit rregullues, tipi i mbulimit “d1” mundéson ndértimin ¢ objektit me njé
gjatési maksimale prej 75m’ dhe sipérfaqe 1€ liré 0.3 x H - lartési t€ objektit ose s€ paku 7m’, nga
kufiri i parcelés, dhe thellési maksimale t& objektit 20m. Distanca prej 7.0m vlen né rastet kur né até
fasadé nuk ka hapje — ndri¢im primar pér hapésirat ¢ banimit (dhoma dite, fjetje, pune, tryezari,
korridore t& banesave, etj.). Pérmes pélqimit t& vértetuar distanca prej 7.0m mund t€ zvogélohet apo
edhe ndértohet né kufi té parcelés ndértimor / kadastrale;

» Konzollat mbi nivelin e pérdhesés mund t€ kalojné vijén ndértimore mé s€ shumti deri 1.2m, me
kusht qé fasada mos 1€ kalohet me kozollé mé shumé se 50% t€ sipérfaqés sé€ saj né t€ kundérten ato
duhet té vendosen brenda vijés ndértimore;

» Ngritja e nivelit t& pérdheses s& ndértesés nga niveli i terrenit - trotuarit t€ ndértesés, lejohet t€ jeté
max.1.20 m, ndérsa, pér ndértesa qé né pérdhese kané tregti apo shérbime afariste, kuota e pérdheses
mund té jeté mé e madhe se kuota e trotuarit pér (max) 0.30 m;

e Qasja né kompleksin me ndértesa shumé banesore dhe afariste € jeté nga rruga ckzistuese dhe e
planifikuara sipas planit rregullues urban dhe Planit té situacionit - “zgjidhja urbane”;

e Pér ¢do njési banesore t€ planifikohet 1.5 (njé) vend parkim, kurse pér pjesét afariste té ndértesés,
varésisht prej destinimit, t& parashihen vend parkimet, ku pér ¢do 40 m? (neto)/1 vend parkim;

e Né kuadér t& kompleksit té parashihen edhe vendparkimet e jashtme dhe mjetete transportit
alternativ (bigikleta, trotinet, e-scooter, etj), rrugé té brendshme 1€ komplcksit, mobiliari urban,
kénde té lodrave pér fémijé e té€ ngjashme, si dhe shtigjet dhe trotuaret;

o Né kuadér 1& kompleksit 1€ parashihet hapésira pér vendosjen ¢ mbeturinave ¢ cila dubet 1€ jeté ¢
mbyllur;

» Arkitektura-dukja e jashime (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre, (€ jeté me materiale
bashkékohore dhe me masa té efigiencés s& energjisé, dhe ti pérshtatet ambientit pér rreth.

V. Ndarja/parcelimi i parcelave kadastrale: me nr. 2611-3 dhe 2611-20, ZK Prishting, do té realizohet
sipas parcelés ndértimore, t€ pércaktuar me vijén rregulluese bazuar né Planin e situacionit - “zgjidhja
urbane”, dispozita urbanistike punuar nga kjo drejtori dhe manualit pér ndarjen e punuar nga gjeometri
i licencuar, pérfshihet né hapésiré publike — “rrugé”, t& planifikuar (€ “Planit Rregullues Muhaxhiret”
né Prishtiné.

Kjo drejtori jep PELQIM pér ndarjen e parcelave kadastrale 1€ lartcekura, sipas Planit (& situacionit

- “zgjidhja urbane”, “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese nga plani rregullues

né sistemin koordinativ KosovaREF(Q1”, punuar nga kjo drejtori dhe manualit t€ ndarjes punuar nga

gieometri i licencuar. Procedura ¢ ndarjes / parcelimit do té realizohet bazuar né pélqimin e

konfirmuar né kété paragraf, i cili do t& shérbejé si bazé pér evidentimin né regjistrin kadastral, t€

kétyre ndryshimeve.

Procedura e ndarjes té béhet né fazén fillestare pas miratimit 1€ kushteve ndértimore dhe para
aplikimit pér leje ndértimore né Drejtoriné e Kadastrit t€ Komunés sé Prishtinés, sipas kétyre kushteve
ndértimore dhe me kérkesé t& pronaréve dhe investitorit, duke u bazuar edhe né Plani i situacionit -
“zgjidhja urbane”, “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese nga plani rreguilues
né sistemin koordinativ KosovaREF0!”, punuar nga kjo drejtori dhe Manualit pér ndarje punuar nga
gieometri i licencuar Ibrahim Jonuzi, me licencé nr.105, e i cili &shté pjesé pérbérése e kétij vendimi
pér caktimin e kushteve ndértimore.

V1. Bashkimi i pjeséve dhe parcelave kadastrale,nr. 2611-3, 2611-14, 2611-20, 2612-3 dhe 2612-4

ZK Prishtiné me pronaré /privat do té realizohet sipas Parcelés ndértimore, bazuar né Plani i situacionit
“zgjidhja urbane”, Situacioni i parcelés ndértimore me vijén mregulluese dhe ndértimore nga PRR

"Muhaxhirét” né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01 dhe manualit 1€ bashkimit, punuar nga

gjeometri i licencuar.
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Andaj drejtoria jep PELQIM pér bashkimin e parcelave kadastrale t& lartcekura, sipas Planit té
situacionit - “zgjidhja urbane”, Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore
nga Plani Rregullues “Muhaxhirét” né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01 dhe manualit pér
bashkim. Procedura e bashkimit do té realizohet bazuar né pélgimin e pérshkruar né két€ paragraf, e i
cili do t& shérbejé si bazé pér regjistrimin né operetén kadastrale, 1€ kétyre ndryshimeve.

Bashkimi té realizohet para aplikimit pér leje ndértimore né Drejtoriné ¢ Kadastrit t&€ Komunés sé
Prishtinés, bazuar né kushtet ndértimore, me kérkesé t€ pronaréve & investitorit, bazuar né Situacioni
i parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga PRR "Muhaxhirét” né sistemin
koordinativ KOSOVAREF 01, punuar nga gjeometri i drejtoris€ dhe manualit pér bashkimit punuar
nga gjeometri i licencuar Ibrahim Jonuzi, me licencé nr.105, e t€ cilét jané pjesé pérbérése e kétij
vendimi.

VII. Kompensimi me koeficient ndértimi i pjesés sé parcelés kadastrale nr. 2611-3 dhe 2611-20 ZK
Prishting, me sipérfaqe té pérgjithshme S=707 m?, e pérfshiré né hapésiré publike t€ planifikuar-rrugé,
do té realizohet sipas Marréveshjes e lidhur né mes té pronaréve té parcelave dhe Drejtoris€ s&€ Pronés
bazuar né Vendimit 14-464/01-97987/22 dt. 05.05.2022 pér Plotésim-Ndryshim t€ Vendimit 01 Nr.
400-660 dt.26.05.2008 t& Kryetarit t¢ Komunés sé Prishtinés, ku mundé&sohet qé sipérfaqja e parcelés
ndértimore (brenda vijés rregulluese) té shtohet deri né 20 % 1€ sipérfaqes s€ pérgjithshme té parcelés
ndértimore, dhe sipas késaj kalkulimi i shprehur né pérqindje &sht€ si né vijim
S=707/4190.00x100=16.87%, andaj sipérfagja S=707 m2 do té€ kompensohet me koeficient té
ndértimit 4.0, dhe até me sipérfage ndértimore $=707x4.0=2828.00 m?,
Procedura e shpronsimit do té realizohet, pas ndarjes s€ parcelave kadastrale dhe para aplikimit pér
leje ndértimore né Drejtoriné e Pronés sé€ Komunés sé€ Prishtinés, sipas kétyre kushteve ndértimore,
me kérkesé té pronaréve dhe investitorit, duke u bazuar né€ Situacioni i parcelés ndértimore me vijén
rregulluese dhe ndértimore nga Plani Rregullues "Muhaxhirét” n€ sistemin koordinativ
KOSOVAREF 01, punuar nga gjeometri i drejtorisé dhe manualit punuar nga gjeometri i licencuar,
té cilét jané pjesé pérbérése e kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.
Mos zbatimi i késaj procedure sipas kétij paragrafi, nga pronarét dhe investitori, pér arsye té
ndrvshme, obligon Dreitoriné e Urbanizmit, t& rishikoi€ vendimin e kushteve ndértimore, giegjésisht
revokimin e tyre.
VII. Kycja né infrastrukturé - pér marrjen e pélqimeve nga KEDS-i dhe KUR ‘'Prishtina”
aplikimi do t& béhet nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim
t& vendeve pér kygje né mjetet pérkatése, i dorézuar veganté né CD, me pérmbajtje si né vijim:
e Emri (prindi) Mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;
¢ Informatén mbi lokacionin - adresa e sakié€ e hapésirés ndértuese;
¢ Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale;
& Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjes€ pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né
ortofoto té lokacionit me hapésirén ndértuese;
o Pérshkrimin teknik té objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér energji elektrike dhe
ujésjeliés).
Kygja né infrastrukturé pér ngrohje qendrore t& b&het né rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak té
kushteve detale dhe pélqimit pér kygje nga “Termokos” - Ngrohtorja e Qytetit sh. dhe PTK-ja.
IX. Dokumentacioni ndértimor/projekti kryesor, t€ hartohet nga ckipi me pérgatitie € lané
profesionale dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazé t€ projektit, duke u bazuar n€ kushtet
ndértimore té caktuara né pikén IV., projekt propozimin e prezantuar, “Udhézimi Administrativ i
MMPH-sé& Nr,06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér
kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-1€ dhe II-t€ 1€ ndértimeve”,
“Udhézimi Administrativ i MMPH-sé Nr.08/2017 pér normat teknike t€ planifikimit hapésinore,
“Rregullore MMPH Nr. 03/2016 pér normat minimale teknike pér ndértesat e banimit né
bashképronési”, bazuar né “Udhézim Administrativ Nr. 33/2007 pér kushtet teknike t€ objekteve
ndértimore pér gasjen e personave me afiési t€ kufizuara”, normave teknike pér siguri nga zjarri si dhe
normave dhe standardeve tjera pér projektim té késaj kategorie t€ ndértesave, té dorézohet né tre (3)
kopje t€ shtypura, dhe njé (1) digjitale, dhe &€ pérmbajé:
o Lokacionin e parcel€s ndértimore né kuadér t€ zonés;
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Situacionin - planin e lokacionit, 1& gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe
ndértesat ¢ planifikuara, né pémjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

Situacionin - planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione t& shénuara, horizontale dhe
vertikale-kuota té lartésisé;

Situacionin - "zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim té ndértesave né
sistemin koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese, me
kuota relative dhe absolute:

Incizimin gjeodezik t€ parcelés ndértimore me rrething, si dhe me pozicionim t&€ ndértesave (&
projektuara dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

Té gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjes€ 1:50, pér ndértesat e projektuara, duke
pérfshi edhe kuotat vertikale t€ hyrjeve né pérdhese dhe etazheve tjera me kuota té shénuara,
relative dhe absolute;

* Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari té punéve ndértimore dhe ndéttimore - zejtare;

Detajet e nevojshme né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthétarisé me
pérshkrimin e materialit (& dyerve dhe dritareve, né pérpjesé 1:50;

Projektin e organizimit t&€ kompleksit , me rrugg, shtigje, mobiliarin urban, etj;

Projektin e strukturés s& ndértimit - llogariné statike, me pérshkrim teknik, pozicionim dhe detaje
t€ nevojshme;

Projektin e instalimeve elektro - energjetike, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin energjetik
t€ qytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;

Projektin e instalimeve t€ ujésjellésit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin
e gytetit;

¢ Projektin e instalimeve té makinerisg, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e gytetit;

Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé né vendndértim", bazuar né Vendimin 01 nar. 035-
174324 dt. 12.07.2016 e Kryetarit t&¢ Komunés s& Prishtinés:

Elaboratin e fizikés ndértimore dhe até 1& mbrojtjes nga zhurma;

Elaboratin gjieomekanik né bazé t& analizave né terrenit;

X. Dokumentacioni ndértimor - Elaborati pér Masat e mbrojtése nga zjarri hartvar nga ekipi me
pergatitje t€ larté€ profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore 1€
dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje 1& vecanté, i cili pérmes aktit pércjellés, do té
procedohel nga kjo drejtori né kompetencé té Drejtorisé sé Shérbimeve Publike, Mbrojtjes dhe
Shpétimit € Komunés sé Prishtinés, pér sigurimin e “Deklarat&” pér Masat e mbrojtjes nga zjarri.
Dokumentacioni i pérgatitur duhet & pérmbajé:

Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, t& hartuar nga kompani apo individ i licencuar;

Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e
planit (kopje);

Situacionin-planin ¢ lokacionit, & gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ckzistuese dhe
ndértesat e planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

Situacionin-"zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim t€ ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese, me kuota
relative dhe absolute;

Kushtet ndértimore, 1€ caktuara nga Drejtoria ¢ Urbanizmit (kopje);
Certifikatén e regjistrimit t& biznesit & investitorit dhe t& hartuesit t& planit t& mbrojtjes nga zjarri.

Leja Mjedisore Komunale — bazuar né nenin 9, pika 1 t& Udhézimit Administrativ MMPH Nr. 01/2017
pér Dhénien e Lejes Mjedisore Komunale, pérkatésisht shtojcés sé kétij udhézimi, aktiviteti i propozuar
sipas projektit konceptual-kompleks me ndértesa shumé banesore dhe afariste, i nénshtrohet procedurés
pér pajisje me Leje Mjedisore Komunale. Dokumentacioni ndértimor-Elaborati pér Leje Mjedisore
Komunale, i hartuar nga ekipi me pérgatitje 1€ larté profesionale dhe kualifikim pérkatés, dhe aplikimi
té béhet né Drejtoriné ¢ Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit 1& Qéndrueshém, njékohésisht me
aplikimin pér leje ndértimore,

Dokumentacioni i pérgatitur duhet té pérmbajeé:

Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3) kopje né formé & shkruar dhe njé (1) né formé
elektronike;
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s Certifikatén pér regjistrimin e biznesit;

o Certifikatén e nj€sisé kadastrale dhe kopjen ¢ planit;

+ Kontratén pér shfrytézimin e parcelés, nése parcela nuk &shté proné e aplikuesit;

XI1. Pagesa ¢ kompensimit pér ndérrimin e destinimit té tokés bujgésore - meqenése parcelat
kadastrale nr. 2611-3, 2611-14, 2611-20, 2612-3 dhe 2612-4 ZK Prishting, né bazé (€ certifikatés sé
njésisé kadastrale, jané t& evidentuar me lloj t& shfrytézimit t& parcelés-toké bujgésore, me klasé té
kualitetit “aré e klasés 1" dhe “aré e klasés 47, kérkohet q€ paraprakisht t&€ béhet pagesa € kompensimit
pér ndérrimin e destinimit t& toké&s bujgésore né toké ndértimore, konform nenit 11, 13 dhe 14 € Ligjit
nr. 02/L-26 pér Tokén Bujgésore dhe nenit 8, 9 dhe 14 t& Udhézimit Administrativ t¢ MBPZHR Nr.
41/2006, pér ndérrimin e destinimit t€ tokés bujqésore, q€ e rregulloyné kété fushé.

Sipérfagja e tokés bujqésore, té cilés do ti ndérrohet destinimi, do té pércaktohet bazuar né
sipérfagen qg do té ndértohet, sipas Plani 1 situacionit -“zgjidhja urbane”-parcelés ndértimore, dhe e
njéjta do té pérfshijé sipérfagen e parcelés ndértimore, prej S=4190.00m>. Kjo sipérfaqe do t&
regjistrohet si toké ndértimore, né regjistrat kadastral, pas realizimit té pagesés sé kompensimit pér
ndérrimin e destinimit & tokés bujqésore,

Ky kompensim-pages€ do t€ realizohet né Drejtoriné e Kadastrit t¢ Komunés s€ Prishtinés, né

fazén e zhvillimit t€ procedurés administrative pér marrjen e lejes ndértimore.
XII. Marréveshia pér infrastrukturé - bazuar n€ nenin 23 t€ Ligjit Nr.04/L-110 pér Ndértim dhe
né nenin 10 dhe 11 t& “Rregullore mbi Taksén administrative pér dhénien e lejes s& ndértimit dhe
Tarifén pér mregullimin ¢ infrastrukturés™ 01 nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet
Drejtoria e Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t€ Kontratave e Komunés sé Prishtinés, t€ vlerésojé
nj€ ngarkes€ pér t€ rimbursuar koston pér krijimin, pérmirésimin, zgjerimin apo riparimin e
infrastrukturés, dhe t& arrijé marréveshje pér infrastrukturé me pronarin/investitorin. Me aplikacionin
pér leje ndértimore t€ dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje té vegant€, i cili pérmes aktit
pércjellés, do t€ procedohet, nga kjo drejtori, né kompetencé té Drejtorisé sé Investimeve Kapitale dhe
Menaxhimit 1€ Kontratave 1€ Komunés s€ Prishtinés, pér arritien e késaj marréveshjeje.
Dokumentacioni i pérgatitur duhet t&€ pérmbajé:

* Déshmin€ mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e

planit (kopje);

* Vendimi pér caktimin e kushtel ndértimore, sé bashku me situacionin e miratuar, té 1€shuar nga
kjo drejtori;
Certifikatén e regjistrimit t€ biznesit t€ kompanisé investuese;
Kontratén pér bashkéinvestim (nése éshté prezantuar né kérkesén pér leje ndértimore);
Autorizimin pér pérfaqésim (nése &shté prezantuar né kérkesén e lejes ndértimore);
Kopjen e let€mjoftimit t€ kérkuesit/ve (bashképronaréve té parcelés-ave dhe investitorit);
XIII. Pagesa e taksés pér dhénien e lejes sé ndértimit dhe tarifa pér ndikimet nga rritja e
densitetit t€ infrastrukturés, do té realizohet sipas “Rregullore mbi Taksén Administrative pér
dhénien ¢ lejes sé ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés™ 01 Nr. 434/01-0094474/17
dt. 24.04.2017 dhe bazuar né dokumentacionin ndértimor/projektin kryesor, si pjesé pérbérse e
kérkesés pér leje ndértimore. Pagesa e taksé€s dhe tarif€s, sipas kétij paragrafi, do 1€ realizohet sipas
afatit kohor t€ pércaktuar né paragrafin 4 t€ nenit 16 t&€ UA t€ MMPH-s& Nr. 06/2017 dt.23.05.2017,
pas marrjes s€ konfirmimit pér pagesé.

Pagesa e taksés administrative do t€ llogaritet edhe pér rrénimin e ndértimeve ekzistuese né
kuadér 1€ parcelés kadastrale, bazuar né gjendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik dhe projektin ideor
1€ atyre ndértimeve, me pagesén e taksés sé pércaktuar né pikén 5.9 t& nenit 5 1& rregullores sé lartcekur
dhe vendimit pér lejimin e rrénimit.

XIV. Vlefshméria e vendimit t& kushteve ndértimore &shté njé (1) vit, me mundési t& vazhdimit pér
njé (1) vit tjetér, n€ rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i planifikimit
hapésinor, me aplikim para skadimit t€ afatit t& vlefshmérisé sé tyre.

Arsyctim

Aplikuesit/pronarét Kushtrim Fazliu, Hasan Fazliu, Shkélqim Fazliu, Naim Mujaj, Gézim Beka,
Mustaf€ Agushi, Tefia Gashi, Agon Gashi, Aférdita Mekuli, Hajrije Mehmeti, Destan Uruqi, Ramadan
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Urugi, Ismet Uruqi, Nijazi Aliu, Shaip Strana, Rrahim Sadriu, me investitor: "Vllezérit Asllani" shpk,
me seli né Prishting, me numér unik identifikues nr. 810198566, me pérfagésues Ekzon Elshani nga
Gllogoci, sipas kérkesés 05-350/02-223415/22 dt.14.10.2022, kané kérkuar nga kjo drejtori, caktimin
€ kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin e
kompleksit me ndértesé shumé banesore dhe afariste “17, “2”, “3”, aneksi “1” dhe “2%, né lokacionin
e pérshkruar né paragrafin 1. t€ dispozitiv (€ kétij vendimi.

Me kérkesén 05-350/02-223415/22 dt.14.10.2022, si dhe gjaté fazés s¢ zhvillimit t& procedurés,

aplikuesit kané prezantuar dokumentacionin dhe provat, si né vijim:

Déshminé mbi pronésiné pér parcelat kadastrale nr, 2611-3, 2611-14, 2611-20, 2612-3 dhe 2612-4
ZK Prishtin€ dhe certifikatén e njésisé kadastrale P-71914059-02611-3, P-71914059-02611-14, P-
71914059-02611-20, P-71914059-02612-3 dhe P-71914059-02612-4, ZK Prishting, léshuar nga
Drejtoria e Kadastrit e Komunés sé Prishtinés;

Projektin konceptual-“zgjidhja urbane”, hartuar nga kompania “ZH-Studio” shpk, me seli né
Prishtin€, me certifikaté t& regjistrimit t& biznesit nr. 810056813;

Manualin € incizimit gjeodezik, punuar nga gjeodeti i licencuar Ibrahim Jonuzi, me licencé nr.105;
Aktin noterial “Kontraté pér ndértim e pérbashkét dhe rregullimin e raporteve pronésore”, e lidhur
né mes t€ pronaréve Gézim Beka, Naim Mujaj dhe Nijazi Aliu nga Prishtina me investitorin
"Vllezérit Asllani" shpk, me seli né Prishting€, me numér unik identifikues nr. 810198566, dhe me
pronar z. Qazim Asllanaj nga Skenderaj, redaktuar dhe noterizuar te noteri Sefedin Blakaj, né
Prishtin€, LRP-Nr. 12394/2020, Refnr. 2903/2020, dt. 06.11.2020 (kopje e vérietuar nga
origjinali);

Aktin noterial “Kontrat€ pér ndértim e pérbashkeét dhe rregullimin e raporteve pronésore”, e lidhur
né mes t€ pronaréve Agon Gashi, Tefla Gashi, Aférdita Mekuli, Mustafé Agushi, Destan Urugi,
Ramadan Urugi, Ismet Uruqi, nga Prishtina me investitorin "Vllezérit Asllani" shpk, me seli né
Prishting, me numér unik identifikues nr. 810198566, dhe me pronar z. Qazim Asllanaj nga
Skenderaj, redaktuar dhe noterizuar te noteri Sefedin Blakaj, né Prishtiné, LRP-Nr. 12317/2020
Ref.nr, 2887/2020, dt. 05.11.2020 (kopje € vértetuar nga origjinali);

Aktin noterial “Kontraté pér ndértim e pérbashkét dhe rregullimin e raporteve pronésore”, ¢ lidhur
né mes t¢ pronarit Rrahim Sadriu nga Prishtina me investitorin "Vllezérit Asllani" shpk, me seli né
Prishtingé, me numér unik identifikues nr. 810198566, dhe me pronar z. Qazim Asllanaj nga
Skenderaj, redaktuar dhe noterizuar te noteri Sefedin Blakaj, né Prishtiné, LRP-Nr. 12525/2020
Ref.nr. 2929/2020, dt. 10.11.2020 (kopje e vérietuar nga origjinali);

Alktin noterial “Kontraté pér ndértim e pérbashkét dhe rregullimin e raporteve pronésore”, e lidhur
né mes t€ pronarit Shaip Strana nga Prishtina me investitorin "Vllezérit Asllani" shpk, me seli ng
Prishtiné, me numér unik identifikues nr. 810198566, dhe me pronar z. Qazim Asllanaj nga
Skenderaj, redaktuar dhe noterizuar te noteri Sefedin Blakaj, né Prishtiné, LRP-Nr. 12711/2020
Ref.nr. 2967/2020, dt. 12.11.2020 (kopje e vértetuar nga origjinali);

Aktin noterial “Kontraté pér ndértim e pérbashkét dhe rregullimin e raporteve pronésore”, e lidhur
né mes & pronares Hajrije Mehmeti nga Prishtina me investitorin "Vl1lezérit Asllani" shpk, me seli
né Prishtin€, me numér unik identifikues nr. 810198566, dhe me pronar z. Qazim Asllanaj nga
Skenderaj, redaktuar dhe noterizuar te noteri Sefedin Blakaj, né Prishtingé, LRP-Nr. 15435/2021
Ref.nr. 3148/2021, dt. 06.10.2021 (kopje e vértetuar nga origjinali);

Aktin noterial “Kontraté pér ndértim e pérbashkét dhe rregullimin e raporteve pronésore”, e lidhur
né mes té pronaréve Hasan Fazliu, Shkélqim Fazliu dhe Kushtrim Fazliu, nga Prishtina me
investitorin "Vllezérit Asllani" shpk, me seli né Prishtin€, me numér unik identifikues nr.
810198566, dhe me pronar z. Qazim Asllanaj nga Skenderaj, redaktuar dhe noterizuar te noteri
Sefedin Blakaj, né Prishting€, LRP-Nr. 12903/2020 Ref.nr. 3025/2020, dt. 18.11.2020 (kopje e
vértetuar nga origjinali};

Aktin noterial “Kontraté pér ndarje fizike t&€ bashképronésisé”, redaktuar dhe noterizuar te noteri
Sefedin Blakaj, né Prishtiné, LRP-Nr. 10152/2022, Refnr. 3357/2022, dt. 23.08.2022 (kopje e
vértetuar nga origjinali);

Aktin noterial “Autorizim”, dhéné nga "Vllezérit Asllani" shpk, me pronar z. Qazim Asllanaj nga
Skenderaj, pér z. Egzon Elshani nga Gllogoci pér pérfaq€sim, redaktuar dhe vértetuar te noteri
Sefedin Blakaj, né Prishtiné, me LRP.nr. 1734/17 Nr. I Ref. 9268/17, dt.11.09.2017 (kopje);
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- Aktin Noterial “Pélqim™ LRP. Nr. 18133/2021 dhe Ref nr. 5010/2021 dt. 29.11.2021, i ndérsjellt
n€ mes (€ investitorit “4A” shpk dhe “Vllezérve Asllani”’shpk pér lejimin e ndértimit sipas skisés
sé bashkangjitur kétij pélgimi;

- Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emér té “Vllezrit Asllani” shpk, nr. 10-430/03-0222211/22
dt. 14.10.2022;

- Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emér t& Gézim Beka, nr. 10-430/03-0222211/22 dL.
14.10.2022;

- Véretimin mbi obligimet tatimore, né emér t¢ Naim Mujaj, nr. 10-430/03-0222211/22 dt.
14.10.2022;

- Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emér t& Mustaf Agushi, nr. 10-430/03-0222211/22 dt.
14.10.2022;

- Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emér t€ Rrahim Sadriu, nr. 10-430/03-0222211/22 dt.
14.10.2022;

- Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emér té Shaip Strana, nr. 10-430/03-0222211/22 dt.
14.10.2022;

- Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emér t& Nijazi Aliu, nr. 10-430/03-0222211/22 dt.
14.10.2022;

- Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emér té Rexhep Gashi, nr. 10-430/03-0222211/22 dt.
14.10.2022;

- Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emér té Tefta Gashi, nr. 10-430/03-0109769/22 dt.
18.05.2022;

- Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emér té Aférdita Rexhepi Mekuli, nr. 10-430/03-0109769/22
dt. 18.05.2022;

-~ Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emér t& Fehmi Mehmeti, nr. 10-430/03-0109769/22 dt.
18.05.2022;

- Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emér té€ Rrahim Sadriu, nr. 10-430/03-0109769/22 dt.
18.05.2022;

- Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emér & Bujar Oruqi, nr. 10-430/03-0109769/22 dt.
18.05.2022;

- Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emér ¢ Ramadan Orugi, nr. 10-430/03-0109769/22 dt.
18.05.2022;

- Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emér t€ Ismet Oruqi, nr. 10-430/03-0109769/22 dt.
18.05.2022;

- Veértetimin mbi obligimet tatimore, n€ emér t& Hasan Fazliu, nr. 10-430/03-0241953 dt. 04.11.2022;

- Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emér t& Shkélqim Fazliu, nr. 10-430/03-0241953 dt.
04.11.2022;

- Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emér t& Kushtrim Fazliu, nr. 10-430/03-0241953 dt.
04.11.2022;

- Kopjen e centifikatés sé€ regjsitrimit t& biznesit "Vllezérit Asllani" shpk, me seli né Prishting, me
numér unik identifikues nr. 810198566;

- Kopjen e letémjoftimit L€ pronaréve dhe té investitorit;

- Fotot e lokacionit.

Drejtoria € Urbanizmit, pas pranimit t€ kérkesés 05-350/02-223415/22 dt.14.10.2022, pér pér
caktimin e kushteve ndértimore, shqyrtimit 1€ saj, konsultimit t& dosjes sé l1éndés/kérkesés pér caktim
t€ kushteve ndértimore 05 Nr.350/02-249500/19 dt. 10.10.2019, me dokumentacionet e prezantuara,
t€ dosjes s€ léndéve paraprake pér lokacionin si dhe provave tjera, konsultimit t& dokumenteve t&
planifikimit hapésinor pér hapésirén ku gjendet lokacioni - Planit Rregullues “Muhaxhirét”,
rregullativés ligjore nga 1€mi i planifikimit, ndértimit dhe procedurés sé pérgjithshme administrative,
projekt propozimit/ projektit konceptual me “zgjidhja urbane” t& prezantuar me kérkesé, si dhe
rrethanat dhe provat/faktet pér vendosje, né ményré kronologjike, ka konstatuar se:

Fillimisht né Drejtoriné e Urbanizmit, aplikuesit Nijazi Aliu, Shaip Strana, Tefta Gashi, Agon
Gashi, Aférdita Mekuli, Rrahim Sadriu, Fehmi Mehmeti, Destan Uruqi, Ramadan Urugi, Ismet Uruqj,
dhe Igballe Mehmeti, Hajrullah Gashi, Agim Sopi, Faton Sopi, Kushtrim Fazliu, Hasan Fazliu,
Shkeélqim Fazliu, Latif Sopi, Naim Mujaj, Gézim Beka, Mustafé Agushi, Flamur Bunjaku, Avdi
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Mehmeti, Gzim Bumjaku, dhe Sylejman Bunjaku, me investitor “Agullimi-A” sh.p.k. me seli né
Giakové, me cerifikaté biznesi nr. 811289306, me kérkesén 05 Nr.350/02-249500/19 dt. 10.10.2019,
kané kérkuar nga Drejloria e Urbanizmit, caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e
dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor, pér ndértimin e kompleksit me ndértesa shumé-banesore
me afarizém, pérkatésisht “Llameila 17 me etazhitet -2B+P+13K+NK, “Llamella 2 me etazhitet -
2B+S+P+12K+NK, “Llamella 3" me etazhitet -2B+S+P+12K+NK, “Aneksi 1” me etazhitet -2B si
dhe “Aneksi 2” me etazhitet -2B, né kuadér Bllokut “b_117, Nén térésia “B-3”, Térésia hapésinore
“B”, té Planit Rregullues “Muhaxhirét”, né Prishtiné, konkretisht né kuadér té parcelave kadastrale nr.
2611-3 ZK Prishtiné, 2612-1 ZK Prishtiné, dhe 2611-1 ZK Prishtiné.

Gjaté shqyrtimit té kérkesés bazé 05 Nr.350/02-249500/19 dt. 10.10.2019, kjo drejtori ka
pranuar edhe kérkesén “Kérkesé pér ndérrim té investitorit” 05 Nr. 350/02-249500/19/2, dt.
25.06.2021, e cila ka t€ b&jé me ndrrimin e investitorit, gjegjésisht, largohet investitori “Agullimi-A”
sh.p.k. me seli né Gjakové, me cerifikat€ biznesi nr. 811289306, dhe shtohet investitori *“Vllezerit
Asllani” sh.p.k. me seli né Prishtiné, me cerifikalé biznesi nr. 810198566;

Drejtoria e Urbanizmit, pas shqyrtimit t€ dokumentacionit t€ prezantuar me kérkesat, 05
Nr.350/02-249500/19 dt. 10.10.2019, “Plotésim 1énde” 05 Nr.350/02-249500/19/1 dt. 26.02,2020,
“Kérkesé pér ndérrim té investitorit” 05 Nr. 350/02-249500/19/2, dt. 25.06.2021, “Plotesim Lénde”
05 Nr.350/02-249500/2019/01, dt. 07.10.2021, konsultimit t& dokumenteve t€ planifikimit hapésinor
pér lokacionin né fjalé dhe rregullativés ligjore né fugi, me shkresén zyrtare *“Plotésim
dokumentacioni” 05 Nr.350/02-249500/19 dt. 16.11.2021 ka kérkuar nga paléét &€ lénda 18
plotésohet. Pasi pala nuk ka respektuar afatet pér plot€sim lénde kérkesa &shié refuzuar me “Vendim
pér refuzimin e kérkesés” (5 nr. 350/02-249500/19 dt. 24.01.2022.

Né ndérkohé kjo drejtori ka pranuar kérkesén 05-350/02-223415/22 dt.14.10.2022, pér
caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor pér
ndértimin e kompleksit me ndértesat shumébanesore dhe afariste “17, “2”, “3”, aneksi “1” dhe “2%, né
kuadér t€ bllokut “b_11”, néntérésia “B-3", térésia hapésinore “B”, t€ Planit Rregullues “Muhaxhirét”,
pérkatésisht né kuadér (€ parcelés kadastrale nr. 2611-3, 2611-14, 2611-20, 2612-3 dhe 2612-4 ZK
Prishtiné.

Kjo drejlori pas shqyrtimit t& kérkesés sipas detyrés zyrlare me dt. 06.01.2022, ju ka dérguar
fiesa zyrtare Igballe Mehmeti, nga Prishlina, pronare e parcelés kadastrale nr. 2615-5 ZK Prishting,
Maliq Gashi nga Prishtina, pronar i parcelés kadastrale nr. 2611-13 ZK Prishtin€ die Hajrullah Gashi
nga Prishtina pronar i parcelés kadastrale nr, 2611-22 ZK Prishting, € me daté 18.01.2023 né ora
10,00 h né zyrén nr. 303 t€ Drejtorisé s€ Urbanizmit t€ Komunés s€ Prishtin€s, rr.”Radovan Zogoviq”
nr.l, t& mermni pjes€ né€ procedimin administrativ, gjegjésisht trajlimin e projekt propozimit 1€
prezantuar me kérkesén 05-350/02-223415/22 dt.14.10.2022. I vetmi nga kéta éshté lajméruar Maliq
Gashi i cili ka kérkuar njé kopje té zhgjidhjes urbane me qellim g€ t€ analizoj dhe njé afat prej 5 ditésh
g€ té na konfirmoj nése éshté i interesuar qé t€ pérfshihet né zhgjidhje, ku i njéjti nuk éshté lajméruar
mé as me pohim as mohim. Meqense parcelat né fjalé kan€ mundési té zhvillohen kjo drejtori vendosi
1€ vazhdoj me trajtimin e kérkesés.

Pas analizimin t€ Plani i situacionit — “zgjidhja urbane™, dhe duke u bazuar né rregullativén
ligjore né fuqi, konkretisht nenit 18 té Ligjit t&¢ Ndértimit nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 21 &
Ligjit pér Planifikim Hapésinor Nr.04/L-174 dt.31.07.2013 dhe nenin 13 1€ “Udhézimi Administrativ
i MMPH-sé Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér
kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe II-té t& ndértimeve”, me
daté 24.01.2023 éshté vendosur afishja “Njoftimi publik” né vende té dukshme t& lokacionit, e cila ka
géndruar gjeré me dat€ 08.02.2023, ku sipas rregullativés ligjore t€ larté cekur para caktimit té
kushteve ndértimore, publiku i rrethin€s informohet me synimin e kérkuesve dhe ju ofrohel mundésia
e dhénies s& komenieve duke pérfshi edhe pronarét / poseduesve té parcelave kadastrale té rrethinés
né diametrin e drités prej 50m’. Gjaté€ késaj periudhe, gjegjésisht datave t€ lart€ shénuara né postén
clektronike (€ vendosur né afishen e njoflimit publik nuk kané arritur koment nga publiku e as nga
pronarét e parcelave kadastrale qé kufizohen me két€ kompleks.

NE analizén e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar né shkresén e zyrtarit —
ekspertit pér komunikacion, jané pércaktuar masat q€ duhet t& ndérmerren, pér kygje té kompleksit né
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rrugén e planifikuar t€ planit rregullues, si dhe organizimin e vendparkimeve, né kuadér (& atij
kompleksi, dhe éshté konstatuar, si né vijim:

“Kushtrim Fazliu, Hasan Fazliu, Shkélgim Fazliu, Naim Mujaj, Gézim Beka, Mustafé Agushi,
Tefta Gashi, Agon Gashi, Aférdita Mekuli, Hajrije Mehmeti, Destan Urugi, Ramadan Urugi, Ismet
Urugi, Nijazi Aliu, Shaip Strana, Rrahim Sadriu, me investitor: "Vilezérit Asliani” shpk, me seli né
Prishting, lidhur me kérkesén 05-35 0/02-223415/22 dr14.10.2022, Pér caktimin ¢ fushteve
ndértimore, kygja pér aultomyjete, né rrugén e planifikuar né lagjen “Muhagjiret ", pér ndértesat shumé
banesore me afarizém, “1", “2", “3" aneksi “1" dhe “2%, né kuadeér 1é bllokut “b_11", néntérésia
“B-3", térésia hapésinore “B", t¢ Planit Rreguilues “Muhaxhirét”,, ¢ prezantuar si né situacion,
mund (€ pranohet si e till, duke marré parasysh kategoriné e rrugés sé planifikuar dhe shmangies sé
kygjes né raport me udhékryqet e rrugéve (¢ planifikuara. Né Jazat e ardhshme té projektimit dhe
realizimit té ndértesave banesore me afarizém pér rampa dhe vend parkime, duhet té aplikohen kriteret
sipas “Rregullores pér Normat Telmike pér Ndértesat e Banimit né Bashképronési”, dhe ¢ arrihen
kushtet e shikueshmérisé horizontale dhe vertikale né lokacionin e kygjes. Gjerésia e rrugés kaluese
me garkullim dy kahor pérgjaté hapésirave 16 vend parkimeve (¢ jashtme dhe té brendshme né garazha,
duhet té jeté minimum 5.5m. Ndryshime né rrugé (é planifikuar sa i pérket regjimit té trafikut me géllim
1€ favorizimit 1é ndértesave banimore afariste nuk duhet 1é keté. Kygja duhet 1¢ harmonizohet dhe &
pérshtatet me profilin e rrugés edhe né kohén kur realizohet ajo.

Me formimin e Komisionit késhillédhénés pér shqyrtimin e kérkesave pér Kushte
Ndértimore & formuar nga Kryetari i Komunés me ané 1€ Vendimit nr.14-020/04-0112470/22
d1.20.05.2022, kérkesa e nj&jté ka kaluar né rishikim nga komisioni i formuar me géllim &
pérmirésimit 1€ kushteve urbane dhe paraqitjes mé t€ miré grafike. Komisioni késhillédhénés me ang
t€ procesverbalit t& datés 16.03.2023, ka udhézuar palén q€ me qéllimit & krijimit t€ kushteve mé (&
mira t& konsiderohet mundésia e ridisejnimit t& hapésirave té gjelbéra dhe parkingjeve, prezantimin e
konfiguracionit te terenit ne prege, etj, t& cilén vérejtje pala e ka marré parasysh duke e pé&rmirésuar
situacionin/zgjidhjen urbane dhe projektin ideor.

Bazuar né konstatimet e mé sipérme dhe dokumentacionin e shqyrtuar, rregullativén ligjore né
fuqi, konkretisht nenin 18 t& Ligjit Nr. 04/L-110 pér Ndértim, nenin 21 t& Ligjit Nr. 04/1-174 pér
Planifikim Hapésinor, nenin 13 t& “Udhézim Administrativ i MMPH-s€ Nr. 06/2017 d1.23.05.2017
pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushle ndértimore, leje
ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe It t& ndértimeve”, Drejtoria e Urbanizmit ka
konstatuar se kérkuesi ka prezantuar t& gjithé dokumentacionin e nevojshém, se plani i situacionit-
“zgjidhja urbane”, &shté né harmoni me destinimin dhe kriteret tjera t& Planit Rregullues
“Mubhagjiiret”, pér até hapésiré, si dhe né harmoni me rrethinén, andaj konstatohet se jané plotésuar té
gjitha kriteret e parapara ligjore pér caktimin e kétyre kushteve ndértimore.

Nga sa u cek mé larté, u vendos si né dispozitiv t& vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore,
Shtojcé: Dispozita urbanistike-"zgjidhja urbane” me ndértesa t& planifikuara dhe situacioni me vijé
rregullues dhe ndértimore me parcelé kadastrale né Sistemin Koordinativ KOSOVAREF 01,
Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me kété vendim, me ankesé mund ti drejtohet késaj drejtorie
brenda afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim t& kétij vendimi. Bazuar né
vlerésimin nga kjo drejtori, ankesa do 1& shqyrtohet apo do ti pércillet organit epror - MMPHI-sé.
Ky vendim u printua né 5 (pesé) kopje identike dhe j dérgohet: Aplikuesve/Investitorit, Qendrés
pér shérbim me qytetaré, késaj drejtorie dhe né dosje t& 1éndés 05 Nr.350/02-249500/19 dt. 10.10.2019
dhe 05-350/02-223415/22 dt.14.10.2022.

I dérgohet pérmes postés elektronike: Drejtorisé s&€ Pronés, Drejtorisé sé Kadastrit, Drejtorisé sé
Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit té Kontratave, dhe Drejtorisé sé Planifikimit Strategjik.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES,
05 NR. 350/03-223415/22 DT. 18.04.2023

Zyrtari, Udhéheqgse e Sektorit, -
Mimoza Bgrisha Prestreshi Nazife|Kfasnigi
|
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Republika e Kosoviss
Republika Kosova - Republic Of Kosovo

Komuna e Prishtiniés
Opstina Pristina - Municipality Of Prishtina

DREJTORIA E URBANIZMIT

SITUACIONI | PARCELAVE ME VIJEN NDERTIMORE DHE
RREGULLUESE NGA PLANI RREGULLUES NE SISTEMIN
KOORDINATIV KOSOVAREFOQ1

IK. Prishtiné

\/Vija Rregulluese sipas PRRU
1 7514446.30 4724173.98

2 7514452.77 4724167.92

3 7514459.48 4724160.88!
4 7514466.18 4724153.84

5 7514472.28 4724148.63

6 7514484.80 4724138.00
7 7514450.51 4724133.13
8 7514495.07 4724129.25

9 7514508.23 4724120.43
Vija Ndértimore sipas PRRU
10 7514505.96 4724116.00
11 7514492,70 4724124.85
12 7514492.01 4724125.37
13 7514481.62 4724134.21
14 7514468.76 4724145.15_‘
15 7514463.29 4724149.77
16 7514462.72 4724150.32
17 751444531 4724164.39
18 7514442.81 4724170.48
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Punot:
Kushtrim Domaneku. Legjenda:
Vija Rregulluese sipas PRRU

_________ Vija Ndérfimore sipas PRRU

Nénshkrimi:



Republika e Kosovis
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Vlada-Goverment

Ministria e Infrastrukturés dhe Ambientit/ M inistrastvo Infrastrukivre i Sredine/ Ministry of Infrastructure and Exviromment
AGIENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGECIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

26811-2.2611-14,2611-20,

Zyra kadastrale komunale / Op3tinskn katastarska kancelarija: Prishtine Nr. i njesise kadastrale / Br, katastarske jedinice ; 2612-3 ahe 26124
Zona kadastrale / Katastarska zona: Prishtine Numri i I&ndés / Broj predmeta; 04/2023
Lioji i njésis2 kadastrale / Vrsta katastarske jedinice : Parcel Shkalla e zvoglimit / Razmera plana 1

S=1120m 2

Rilevoi / Snimio lbrahim Junuzi Aprovoi / Usvojio:
fetitkompani: / ime i prezime geodeta/ kompanje) (emri dhe mbiemri @ pérsonit zyrias! ime ¢ prezitve shuzbenog licay

{emni dhe mb 118

Nr. i licences / Br. licence: _ 105 Neénshkrimi / Potpis:

Nénshkrirmi / Potpis: g Tt T Data e aprovimit / Datum usvajanja:
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